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INFORMACION 

PERSONAL 
Prof. Ass. Dr. Rozeta Hasalliu 

 

 

Shtepi: Rruga “5 Maji” Nd.44, H75, Ap.29 Tirana, 1012, Albania 

Zyre:, Departmenti i Shkencave te Ushqimit dhe Bioteknologjise, Fakulteti i 

Bioteknologjise dhe Ushqimit, Universiteti Bujqesor Tirane. 

 

 +355 (0) 689013980 

rhasalliu@ubt.edu.al ; hasalliur@yahoo.com 

 

 

Sex Female | Date of birth 16/06/1978 | Nationality Albanian 

 

POSICIONI 

 

EXPERIENCA NE PUNE 

 

Profesore e Asociuar në Departamentin e Shkencave të Ushqimit dhe 

Bioteknologjisë, Fakulteti i Bioteknologjisë dhe Ushqimit, Universiteti 

Bujqësor i Tiranës, Shqipëri   

 

 

06.09.2013- 20.05.2019 

 

 

15.09.2015- Ne 

vazhdim  

 

 

20.02.2012-06.09.2013 

 

01.03.2008- Present 

 

 

 

 

 

 

02.05.2002- 01.03.2008 

 

01.09.2001-30.04.2002 

 

 

 

 

 

Zv.Dekan për Bashkëpunim Kërkimor dhe Shkencor në Fakultetin e Bioteknologjisë 

dhe Ushqimit, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Shqipëri 

 

Pedagog i "Fiziologjisë së Mikroorganizmave" në Departamentin e Teknologjisë 

Ushqimore "Universiteti Isa Boletini, Mitrovice, Kososo. 

 

Anëtar i Këshillit të Administrimit të Universitetit Bujqësor të Tiranës, Shqipëri 

 

 

Pedagog i "Mikrobiologjisë dhe Bioteknologjisë së Verërave", "Mikrobiologjia e 

Qumështit dhe Bulmetit", "Mikroorganizmat e Prishjes", "Fermentimi dhe siguria 

e ushqimit". 

"Bioteknologjia e Mikroorganizmave me Interes në Industrinë Ushqimore" 

Departamenti i Shkencës dhe Bioteknologjisë Ushqimore, 

Fakulteti i Bioteknologjisë dhe Ushqimit, 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 

 

Asistent Pedagog në Mikrobiologjinë e Ushqimit, Departamenti I teknologjise 

Agroushqimore, Universiteti Bujqesor Tirane. 

 

Pozicioni: Mësues i Kimisë dhe Biologjisë 

Kolegji Privat “Flabina”, Tiranë, Shqipëri 

mailto:rhasalliu@ubt.edu.al
mailto:hasalliur@yahoo.com


EDUKIMI DHE TRAJNIME 
 
 
 

29.05. 2013 “Professor i Associuar”  

  
26.01. 2011 “Docent”   

  

14.10. 2009 

PhD në fushën e Mikrobiologjisë së Qumështit: Tema e Doktoratës “Vlerësimi 

cilësor dhe sasior i ndotjes bakteriologjike dhe rrezikut të patogjenëve në djathërat 

e prodhuar në Shqipëri, me kushte të ndryshme teknologjike”. Universiteti 

Bujqësor i Tiranës, Shqipëri. 

 
 

31.03.2005 

Master i Shkencave: Universiteti i Shkencave të Natyrës, Tiranë, Shqipëri, në 

bashkëpunim me Universitetin Bujqësor të Tiranës, Shqipëri. Laboratori i 

Mikrobiologjisë. Fusha e Kërkimit: Mikrobiologjia dhe Bioteknologjia. 

 
Teza mikro: “Transformimi mikrobial i mbetjeve të industrisë së vajit të ullirit” 

  

01.09.1996-

28.07.2001 

Bachelor ne Biologji. UNIVERSITETI I SHKENCAVE NATYRORE, TIRANE. 

SHQIPERI 

Drejtimi: Biologji  

  
TRAININGS 

 
06/05/2019-

15/11/2019 

 
01/4/2019-

07/04/2019 

 

 
12/03/2018-

30/03/2018 

 
01/10/2017-

06/10/2017 

 

 
 

03.07.2017-

04.07.2017 
 

 

 
28.02.2017-

04.03.2017 

 

 
 

16-20.01.2017 

 

  

Fituese e projektit "Identifikimi dhe karakterizimi i Baktereve të acidit laktik nga kosi 

tradicional shqiptar". Financuar nga Akademia Austriake e Shkencave nën Programin 
JESH (Exkselentet në Shkencë dhe Shkencat Humane): Qëndrim kërkimor në BOKU, 

Universiteti i Burimeve Natyrore dhe Shkencave të Jetës, Vjenë, Austri,  

 
Pjesëmarrje në Universitetin e Shkencave të Jetës së Warshave, Poloni, për mësimdhënie 

nën Programin Erasmus. 

 
Pjesëmarrja në Kursin e shkurtër mbi "Qeverisja dhe Siguria e Ushqimit", Universiteti 

Wageningen, Hollandë. 

 

Pjesëmarrja në Kursin e 14-të Ndërkombëtar Pas-Pasuniversitar mbi "Prodhimi dhe 
Përdorimi i të Dhënave të Përbërjes së Ushqimit në Ushqyerje", Universiteti Wa-

geningen, Hollandë. 

 

Pjesëmarrja në Takimin e Projektit Erasmus NETCHEM / 573885-EPP-1-2016-1-

RS-EPPKA2-CBHE-JP, Rrjeti i TIK-ut për kapërcimin e barrierave teknike dhe 

sociale në edukimin e kimisë analitike instrumentale- NETCHEM, Zlatibor, Uzi-

ce, Serbi. 

Pjesëmarrja në Takimin e Projektit Erasmus NETCHEM / 573885-EPP-1-2016-1-

RS-EPPKA2-CBHE-JP, Rrjeti i TIK-ut për kapërcimin e barrierave teknike dhe 

sociale në arsimin e kimisë analitike instrumentale- NETCHEM, Universiteti i 

Pier në Marie Curie , Paris, Francë. 

Pjesëmarrja në Kursin e Përparuar "PERDORIMI I BIOSENSORSVE NE 

SIGURI NE DHE CILESINE E USHQIMIT" organizuar nga CIHEAM dhe 

IAMZ Instituto Agronomico Mediterraneo De Zaragoza, Spanjë. 
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09-10.01.2017 

  
 

 

Pjesëmarrja në "Fillimin e Takimit" të Projektit Erasmus NETCHEM / 573885-

EPP-1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP, Rrjeti i TIK-ut për kapërcimin e barriera-

ve teknike dhe sociale në edukimin e kimisë analitike instrumentale- NETCHEM, 

Universiteti NiS, Serbi 

  
16-20.10.2016 

  

 

 
 

29-30.09.2016 

 
 

 

 
 

28-30.08.2016 

 

 
 

 

 

Pjesëmarrja në Konferencën përfundimtare të projektit SEECEL (Qendra evropiane e 

juglindjes për mësimin e sipërmarrjes Evropian) ISCED 5/6 Universitetit të Ndërmarrjes. 

Shibenik, Kroaci. 

Pjesëmarrja në Konferencën përfundimtare të projektit 543742-TEMPUS-1-2013-1-AT-

TEMPUS-JPHES "ConSus-Connecting Science-Society Bashkëpunimet për Inovacionet 

e Qëndrueshmërisë" Menaxhimi i mbetjeve në Industrinë Ushqimore për Zhvillim të 

Qëndrueshëm. Durres, Shqiperi. 29-30.09.2016 

Pjesëmarrja në Konferencën e Bertebos 28-30 Gusht 2016; "Aditivë dhe enzima në 

ushqim: e kaluara, e tashmja dhe e ardhmja nga perspektiva globale dhe e konsumatorit". 
Ftesë nga Akademia Mbretërore Suedeze për Bujqësi dhe Pylltari, Falkenberg, Suedi, 

Gusht 2016. 

14-19.03.2016 

  

 

 
 

 

28-29.01.2016 

Trajnim në Universitetin BOKU, Vjenë, Austri. Pjesëmarrja në projektin 543742-

TEMPUS-1-2013-1-AT-TEMPUS-JPHES “ConSus-Connecting Science-Society 
Bashkëpunimet për Inovacionet e Qëndrueshmërisë. Qëndrueshmëria mjedisore dhe 

sfidat kryesore në ndryshimin e klimës dhe sfidën e prodhimit të energjisë alternative. 

2015- 2016   

  
 

 

 

Pjesëmarrja në projektin SEECEL (qendra evropiane e juglindjes për mësimin e 

sipërmarrjes evropiane) ISCED 5/6 Universitetit të Ndërmarrjes, Kroaci. 

 
 

06 -11.07.2015 

Transmetim në Universitetin e Grazit, Austri. Pjesëmarrja në projektin 543742-

TEMPUS-1-2013-1-AT-TEMPUS-JPHES “Bashkëpunimet Lidhëse të 

Shkencave-Shoqërisë ConSus për Inovacionet e Qëndrueshmërisë”. 'Proceset e 

zhvillimit integrues për zhvillimin e qëndrueshëm dhe rajonal. 

 
 

  

17-18 .01. 2014 

Pjesëmarrja në Seminarin Rajonal "Platforma e Balkanit Perendimor mbi 

Edukimin dhe Trainimin: Konferenca Rajonale mbi Mundësitë e Bashkëpunimit 

në Programin Erasmus +", 17-18 Janar 2014 në Akademinë e Athinës, Greqi. 

Drejtoria e Përgjithshme e Arsimit dhe Kulturës e Komisionit Evropian (DG 

EAC) 

  



02-06.06.2014 
Vizitë kërkimore në " Institutin e  Mikrobiologjise dhe Kërkimit të Verërave", 

Universiteti Johanes Gutenberg, Mainz, Gjermani. 

 
 

09-28.05.2005 

Trajnim në Universitetin Bujqësor të Rene, Francë. Projekti Tempus UM-JEP 

17083-2002 për analizat mikrobiale të qumështit dhe produkteve të qumështit, 

përdorimi i kulturës fillestare në prodhimin e produkteve të qumështit. 

 
 

15-17.11. 2003 

Trajnim në Universitetin Bujqësor të Athinës, Greqi. Projekt i përbashkët me 

laboratorin e Mikrobiologjisë, "Transformimi mikrobial i mbetjeve të industrisë së 

vajit të ullirit" 
 

 
 
 

 
 

Gjuha meme Shqiptare 

  

Gjuhe te tjera KUPTIM TE FOLUR SHKRIM 

Degjim Lexim Nderveprim te foluri Prodhim te fouri  

English B2 B2 B2 B2 B2 

 Certificate of Foreign Languages Faculty, University of Tirana 

Italian B2 B2 B2 B2 B2 

  

 

 

 

Aftesi Komunikimi Aftësi të mira komunikimi me akademikë dhe kolegë studiues në projektin 

kërkimor dhe komunikim të mirë me studentët në mësime dhe trajnime.  
 

Aftesi menaxheriale Zv. Dekan për bashkëpunim kërkimor dhe shkencor në Fakultetin e Bioteknologjisë 

dhe Ushqimit nga 2013-2019 
 

Aftesi te lidhura me punen Lektore ne Fushen e Mikrobiologjise dhe Ushqimit  

 

Aftesi kompjuterike MS Word, MS Excel, Power point.  

 

Aftesi te tjera     Pelqej te udhetoj dhe te mesoj nga kulturat e vendeve te ndryshme 

 

Licence makine Kategoria: B 
 

Informacion Shtese  
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Publikime 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ziarno, M.; Hasalliu, R.; Cwalina, A. Effect of the Addition of Milk Protein Preparations on Selected Quality 
Parameters and Nutritional Characteristics of Kefir. Appl. Sci. 2021, 11, 966. 

https://doi.org/10.3390/app11030966. Applied Sciences (IF= 2.474, http://www.mdpi.com/journal/applsci). , 
Basel, Switzerland. 
 
R. HASALLIU, Y. KARANXHA, M. ZIARNO (2020): “Assessment of Microbiological Results of Some Albanian Food 
Products Compared with Microbiological Criteria”. Journal of Environmental Protection and Ecology 21, No 3, 908–

915. Journal Impact Factor (2018) = 0.634 

Rozeta Hasalliu*, Klotilda Marku, Krenar Gozhdari, Marsel Keçi, Renata Kongoli: "The evaluation of spontaneous fer-
mentation based on initial number of yeast in some autochthonous Albanian grape varieties". Albanian Journal of Agri-
culture Science, 2018, Tirane. Albania 
 

Rozeta Hasalliu (2017). "Evaluation of lactic acid bacteria growth during autochthonous Albanian kallmet wine produc-

tion with spontaneous and inoculated fermentations";  Prague, Chech Republic www.JORNALS.CZ.  Vol 5. 
 
Hasalliu R., Kongoli R., Kupe L. (2017): "Effect of added yeast against lactic acid bacteria during authoctonous albanian 

kallmet wine production". Journal of Environmental Protection and Ecology 18, No 2, 553–560. Journal Impact 

Factor (2016) = 0.774 
 
Hasalliu R., Gozhdari K., Meta F., Kongoli R. (2017): "The assessment of initial number of yeasts and lactic acid bacte-
ria in some Albanian grape varieties compared with other varieties used for wine production",  Albanian Journal of  Agri-
culture Science, ISSN: 2218-2020, pp. 293-299. 

 

Hasalliu R. (2016). Waste management in Food Industry for a Sustainable Development. Online published 
www.consus-tempus.com. Vienna, Austria. 

                                                                                                               
 Rozeta Hasalliu, Krenar Gozhdari, Fatbardha Meta, Renata Kongoli (2016): "Evaluation of yeasts growth 
during production of Kallmet wine, with spontaneous fermentation and inoculated fermentation 
with Saccharomyces bayanus yeast" Albanian Journal of  Agriculture Science ISSN: 2218-2020 pp. 168 – 171.  

 

Hasalliu R., Mamoci E., (2015) "The influence of starter culture on the growth of Staphylococcus aureus during the 
ripening of an artisanal cheese made in Albania" Journal of Environmental Protection and Ecology (JEPE), Vol.16, No. 

2, 594-600, ISSN 1311-5065, Impact Factor (2014) = 0.838; Sofia, Bulgaria 

 

Mamoci, E., Hasalliu, R., Hodaj, E., Kapedani, M. (2014): “Effect of essential oils on Penicillium digitatum growth”, 

Albanian Journal of Agricultural Sciences, Vol.. 13, Issue 1, Pages 1-6, ISSN 2218-2020, UIF 1.714. 

Nikleka, E., (Llukovi), Shumka S, Hasalliu, R. (2013): “Application of Shannon- Wiener index and other parameters as a 

measure of pollution in a drinking reservoir”. International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES), Essays 

on Ecosystems and Environmental Research, Albania Volume 3/3, June, 2013. ISSN 2224-4980. 

Hasalliu, R., Beli, E. Terpollari, J., Hamiti, Xh.. (2012),”Effect of pH of Cheeses on the Growth of Staphylococcus aure-

us”, Journal of Environmental Protection and Ecology (JEPE), Vol.13, No. 1, 168-172, ISSN 1311-5065, Impact Fac-

tor (2014) = 0.838 Sofia, Bulgaria. 

Hasalliu, R., Beli, E. Terpollari, J. (2011): “The classification of raw milk by total bacterial count in some places of col-

lection in Albania”. Albanian Journal of Natural and Technical Sciences (AJNTS), published by Academy of Sciences of 

Albania. Nr31.(2), ISSN 2074-0864 

Hasalliu, R., Beli, E., Terpollari, J. (2010): “Evaluation of the pollution level of water of the well in a peripheral area of 
Tirana, by microbiological parameters”. Natura Montenegrina, Podgorica, 10(2):157-160. ISSN 1800-7155.  

 
Hasalliu, R. Beli, E. Terpollari, J. (2010): “The evolution of risk of Staphylococcus aureus during the production of 
cheese in some dairies in Albania”. Journal of International Scientific Publications: Materials, Methods & Technologies, 
Vol. 4. ISSN 1313-2539 Sofia, Bulgaria. 
 
Hasalliu, R. Beli, E. Terpollari, J. (2010): “Evaluation of Staphylococcus aureus of raw milk on the produce of its entero-
toxin in some places of collection of raw milk in Kavaja, Albania”. World Academy of Science Engineering and Tech-
nology. Vol.64. ISSN 2070-3724. Romë, Itali. 
 

Hasalliu, R. Sini, K. (2009): “Studimi i trajtimit fiziko-kimik i mbetjes së lëngët të industriesë së vajit të ullirit” “Study of 
Physical-chemical treatment of olive oil mill waste water”. Science Bulletin of Agricultural University of Tirana, Alba-
nia. Nr.10/vol12. 
 

https://doi.org/10.3390/app11030966
http://www.mdpi.com/journal/applsci


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasalliu, R., Beli, E., Terpollari, J (2009): “The influence of storage temperature of cheese on the incidence of Staphylococcus 

aureus in some markets in Albania”, Research Journal of Agricultural Sciences, published by Banat`s Agricultural University of 
Timisioara, Rumani.vol.41 (2) ISSN 2066-1843 

 
Hasalliu, R. Beli, E. Terpollari, J. “The influence of physico-chemical parameters of cheeses made from raw and pasteurized milk 
in Albania on incidence of Staphylococcus aureus”, Albanian Journal of Natural and Technical Sciences (AJNTS), published by 
Academy of Sciences of Albania. Nr. 25(1), 2009. ISSN 2074-0864 

 
Hasalliu, R., Sini, K., (2008) “Microbial transformation of the olive oil mill waste water”, Science Bulletin of Agricultural Univer-

sity of Tirana, Albania. Nr.11/vol8. 
 

Hasalliu, R., Beli, E., Terpollari, J.  (2008): “Incidence of Staphylococcus aureus in cheese produced in Albania”, Albanian Journal 
of Natural and Technical Sciences (AJNTS), published by Academy of Sciences of Albania. Nr. 24(1). 
 

Botime librash: Kongoli, R., Hasalliu, R., Morina, A., (2014):  “Rreziqet ne ushqime dhe 

monitorimi i tyre”. Shtepia Botuese "Maluka" ISBN 9928-134-47-9. 

R. Hasalliu (2015): "Mikrobiologjia dhe Bioteknologjia e veres".:  Shtepia Botuese Dita 2000; 

ISBN 978-9928-187-27-7 

R. Hasalliu (2017): "Mikroorganizmat e Prishjes se Ushqimeve".: Shtepia Botuese Dita Print 

Tirane 2017 

KONFERENCA NDERKOMBETARE 

Rozeta Hasalliu*, Klotilda Marku, Krenar Gozhdari, Marsel Keçi, Renata Kongoli: "The evaluation of spontaneous fermentation 
based on initial number of yeast in some autochthonous Albanian grape varieties". Second International Conference on Agriculture 

and Life Sciences, 7-9 May 2018, Agricultural University of Tirana, Albania.  
 
A.Kullaj, E.Nikleka, A. Cango, R. Hasalliu: “Indicator bacteria concentrations in three different water sources in Bovilla region in 
relation to season and flow”. Second International Conference on Agriculture and Life Sciences, 7-9 May 2018, Agricultural 
University of Tirana, Albania.  

 
Rozeta Hasalliu, Renata Kongoli: "Issues and Solutions in Albanian Agrofood -Technology" Agritech 2017, 06-07.12.2017, Podgo-
rica, Montenegro. 
 
Rozeta Hasalliu: "Evaluation of lactic acid bacteria growth during autochthonous Albanian kallmet wine production with sponta-

neous and inoculated fermentations"; CBU International Conference on Innovation in Science and Education; March 22-24, 2017, 
Prague, Chech Republic www.CBUNI.CZ, www.JORNALS.CZ 

 
Rozeta Hasalliu:   "Evaluation of microbiological standards of some Albanian food products". 8th CASEE Conference 2017, 

Sustainable Development in Europe-cooperation between science and practice-What's the position of Central and south Eastern 
Europe? May 14-16, 2017. Warsaw University of Life Science-SGGW, Poland. ISBN 978-83-7583-738-4 

 
Rozeta Hasalliu, Krenar Gozhdari, Fatbardha Meta, Renata Kongoli: "The assessment of initial number of yeasts and lactic acid 
bacteria in some Albanian grape varieties compared to other varieties used for wine production". Second International Conference 
on "Biotechnology in Agriculture", at Agricultural University of Tirana, Albania. Abstract Book Page 24. 18-19 April 2017 

 
Rozeta Hasalliu (2017): "The impact of waste management of Food Industry to environment and ecosystem in Albania". Europe-

an Conference on Innovations in Technical and Natural Sciences. Proceedings of the 13th International scientific conference (Jan-
uary 19, 2017). ≪East West≫ Association for Advanced Studies and Higher Education GmbH. Vienna , Austria 2017. ISBN–13 

978-3-903115-73-6, p133-138.  
 
Rozeta Hasalliu (2017): "Reducing of toxicity from waste of Food industry in Albania using microbial treatment" European Con-
ference on Innovations in Technical and Natural Sciences. Proceedings of the 13th International scientific conference (January 19, 
2017). ≪East West≫ Association for Advanced Studies and Higher Education GmbH. Vienna , Austria 2017. ISBN–13 978-3-
903115-73-6, p138-144.  
 

Participation at the final Conference of the project 543742-TEMPUS-1-2013-1-AT-TEMPUS-JPHES “ConSus-Connecting 

Science-Society Collaborations for Sustainiblity Innovations” Waste management in Food Industry for Sustainable Development. 

Durres, Albania. 29-30.09.2016 

Rozeta Hasalliu, Krenar Gozhdari, Fatbardha Meta, Renata Kongoli: "Evaluation of yeasts growth during     production of 
Kallmet wine, with spontaneous fermentation and inoculated fermentation with Saccharomyces bayanus yeast"; 1st International 
Symposium "Akad. Prof. Dr. Mentor Përmeti" on "Plant Breeding and Challenges for the Future", holded in Agricultural 
University of Tirana, Albania. 10 Dhjetor 2015. 

 

Erion Mamoci, Rozeta Hasalliu, Entela Hodaj, Dorina Mamoci (2014): “Antifungal activity of essential oils from Albanian me-



  Curriculum Vitae  Prof. Ass. Dr. Rozeta Hasalliu 

  © European Union, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Page 7 / 8 

International Conference, France 2012."Isolation of aphid antifeedant compounds from mediterranean 

plants". Erjon Mamoci 1, Ivana Cavoski 2, Ma Fe Andre 3, Carmen Elisa Díaz 4, Rozeta Hasalliu 1, Az-

ucena Gonzalez-Coloma.  

 

Enkeleda Nikleka (Llukovi), Spase Shumka, Rozeta Hasalliu (2012): “Zooplankton variability as a 

response to variations in the living conditions in a man-made lake as Bovilla reservoir” . International 

Conference of Ecosystems (ICE) Tirana, Albania, June 1-6, 2012 Proceeding Book ICE _2012. ISBN: 

978-9928-4068-2-8l  

 

International conference “Standarditation, protypes and quality: A means of Balkan Coun-

tries’Collaboration”. From Albanian Organization for Quality (AOQ), Tirane, 5-6 Tetor, 2012. “MI-

CROBIOLOGICAL CONTROL OF MINCED MEAT FOR TOTAL AEROBIC MESOPHILIC BAC-

TERIA AND COLIFORMS IN SOME STORES IN TIRANA” Rozeta HASALLIU1, Elvira BELI2, 

Enkeleda Nikleka1, Erion Mamoci 1, Jorinda Terpollari2. Proceedings Faqe.520. 

 

International Conference on Towards future sustainable development 16 - 17 November 2012, Shkodër, 

Albania University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” "The effect of storage temperature of pica’s cheese on 

production of Staphylococcus aureus enter toxin in some pica’s store in Albania" Rozeta HASAL-

LIU*1, Elvira BELI2,  Jorinda Terpollari2. Book of abstracts ISBN 978-9928-4135-0-5, Proceedings 

ISBN 978-9928-4011-9-9. 

International Conference of Ecosistems. “The microbiological survey of raw milk in some places of 

milk collection in Albania”. R.Hasalliu, E. Beli, E. Nikleka, J.Terpollari. Abstract book ISBN: 978-

9928-4068-0-4. Proceeding Book ISBN: 978-9928-4068-1-1. Tiranë, Albania, June, 4-6, 2011. 

 

International Conference on Carstic Water Bodies in Albania. “The effect of temperature on growth of 

Coliforms in some bottled waters of the market of Albania” R.Hasalliu, E. Beli, J.Terpollari. Abstract 

book ISBN: 978-99956-16-49-6. Proceeding Book ISBN: 978-99956-16-60,9-11, June, Elbasan, 2011. 

 

International Conference of Agriculture, Food and Environment. “The effect of starter culture on pH of 

cheese during the ripening” R.Hasalliu, E. Beli, E. Nikleka, L. Kupe, J.Terpollari. Agricultural Univer-

sity of Korça, Albania. 27-28 May, 2011. Proccedings 978-99-28-14-602-1 

 

International Conference of Agriculture, Food and Environment. “A floristic data of diatoms from 

Ohrid lake”. L. Kupe, D.Kurti, A.Imeri, M.Cara., A. Kalajxhiu, E. Dodona, R. Hasalliu. Agricultural 

University of Korça, Albania. 27-28 May, 2011. Proceedings 978-99-28-14-602-1. 

 

International Conference of Alb-Shkenca, Tiranë, Shqipëri. “The influence of total bacterial count on 

the classification of raw milk in some places of collection in Albania”, Abstract book ISSN 978-9928-

4001-7-8. 02-5/09/2010. 

 

International Conference of Alb-Shkenca, Prishtinë, Kosove. “Evaluation of total aerobic mesophilic       

bacteria and coliforms of raw milk in some places of collection of raw milk in Albania”.01-3/10/2010 

 

 

 



Hasalliu, R. Beli, E. Terpollari, J. (2009): “The influence of storage temperature of cheese on the in-

cidence of Staphylococcus aureus in some markets in Albania. International Symposium “Trends In 

European Agriculture Development”, Banat`s Agriculture University of Timosioara, RUMANI. 

 

Hasalliu, R. Beli, E. Terpollari, J. (2008): “Survey of physicochemical parameters in cheeses with in-

cidence of Staphylococcus aureus”, Proccedings of International Conference of Biology and Envi-

ronmental Sciences, published by Faculty of Natural Science, ALBANIA.  ISBN 978-99956-05-85-8 

 

 

 


	International conference “Standarditation, protypes and quality: A means of Balkan Countries’Collaboration”. From Albanian Organization for Quality (AOQ), Tirane, 5-6 Tetor, 2012. “MICROBIOLOGICAL CONTROL OF MINCED MEAT FOR TOTAL AEROBIC MESOPHILIC BA...

